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Fahrzeugsegmente

Preis,- Angebots- und Nachfrageentwicklung

Juni 2023 vs. Mai 2023

Fahrzeugsegmente
SUV/Gelandewagen
Van/Kleinbusse
Kleinwagen
Kompaktklasse
Mittelklasse

Obere Mittelklasse
Oberklasse

Sportwagen

@-Preis
36.294 €
25641 €
14921 €
21.204 €
26.873 €
33409 €
67.838 €

67997 €

Preisentwicklung Angebot
-0,72% -1,23%

-1,07% -1,42%

-1,55% 2,82%

-1,16% 1,40%

-0,75% 0,27%

-0,69% -1,47%

-1,59% -0,35%

-0,97% 4,46%

Nachfrage
-6%

0%

-4%

-5%

-6%

-5%

-10%

-1%
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Alterssegmente

Preis,- Angebots- und Nachfrageentwicklung

Juni 2023 vs. Mai 2023

Altersegmente
O bis 1 Jahr

1 bbis 3 Jahre

3 bis 5 Jahre

5 bis 10 Jahre
10 bis 20 Jahre

Youngtimer (ab 20
Jahre)

Oldtimer (ab 30
Jahre)

@-Preis
42514 €
36.680 €
29.718 €
21.693 €
9968 €

8.420 €

30.592 €

Preisentwicklung
-0,39%
-0,56%
-0,67%
-0,06%
-0,99%

-0,29%

-0,26%

Angebot
-1,39%
-0,75%
-2,15%

1,50%
4.55%

9,13%

7,90%

Nachfrage
-5%
-6%
-8%
-5%
-4%

0%

2%
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AutoScout24-Gebrauchtwagen-Preis-Index
Preisentwicklung nach Antriebsart
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Preisentwicklung nach Antriebsart
Juni 2023 vs. Mai 2023

Antriebsart @-Preis Preisentwicklung Angebot Nachfrage
CNG 15620 € -1,86% 0,12% 8%
Diesel 29.587 € -0,50% -3,23% -6%
Electric 36.155 € -4.42% 0,22% -8%
Gasoline 26.098 € -1,35% 2,15% -4%
Hybrid 39900 € -0,94% -0,39% -3%
LPG 19133 € -0,21% 2,66% -[%
Auto
Scout24

Berechnung erfolgt jeweils auf Basis von rund 1 Mio. Gebrauchtwagen aus der AutoScout24-Datenbank in Deutschland. Betrachtet werden max. 18 Wochen alte Inserate mit Fahrzeugpreisen von max. 250.000 Euro. Das Fahrzeugalter ist unbegrenzt. Kontakt: presse@autoscout24.de
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